
Comune di Ragogna - Ordinanza n. 6 del 10/08/2023 

COMUNE DI RAGOGNA 

PROVINCIA DI UDINE 
 

O R D I N A N Z A  

 
ORDINANZA n. 6 del 10/08/2023 

 
OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI LUNEDI' 14 AGOSTO 2023 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATA la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più generale 
riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si prevedono l’affluenza 
del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati dall’Ente notevolmente ridotte;  
CONSIDERATA altresì la contrazione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza 
con la fruizione delle ferie concentrate nel periodo estivo;  
RITENUTO, ai fini di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di 
disporre la chiusura degli Uffici comunali, nella giornata di lunedì 14 agosto 2023, fatta salva 
l’erogazione dei servizi pubblici essenziali di cui agli articoli 1 e 2 della legge 12 giugno 1990, n.146 
a cui si rinvia;  
DATO ATTO che l’assenza del servizio sarà conteggiata come una giornata di festività soppressa 
ovvero di ferie ovvero di recupero di ore straordinario;  
RICHIAMATO il comma 7 dell’art. 50 del D.Lgs. n.267/2000 nel quale si afferma che il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  
SENTITI i Responsabili dei Servizi; 
 

O R D I N A 
 
1. la CHIUSURA degli uffici comunali, ivi compresa la Biblioteca, per le motivazioni e con le 
eccezioni di cui in premessa, nella giornata di lunedi 14 agosto 2023;  
2. DI DARE ATTO che il suddetto giorno di assenza dei dipendenti comunali sarà computato come 
una giornata di festività soppressa ovvero di ferie ovvero di recupero di ore di straordinario;  
3. DI DEMANDARE ai Responsabili T.P.O delle Aree, il compito di adottare i provvedimenti 
organizzativi necessari per garantire l’erogazione dei servizi indispensabili;  
4. DI DARE preventiva e adeguata informazione ai Cittadini e ai dipendenti comunali. 
 

 IL SINDACO 

 Alma Concil 
Il Resp.le del procedimento o sostituto Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



Comune di Ragogna - Determinazione n. 6 del 10/08/2023 

 

COMUNE DI RAGOGNA 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

6 10/08/2023 Servizio Amminitrativo 10/08/2023 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI LUNEDI' 14 AGOSTO 2023  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 10/08/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
25/08/2023. 
 
Addì 10/08/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Dott.ssa Barbara Degano  
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Ordinanza
	ORDINANZA n. 6 del 10/08/2023
	OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI LUNEDI' 14 AGOSTO 2023

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

